ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                               Bình Định, ngày      tháng      năm 2022

V/v giải quyết kiến nghị của

Công ty TNHH Delta Galil

Việt Nam

Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Công Thương;

- UBND huyện Phù Cát;

- Công ty TNHH Delta Galil Việt Nam;

- Tổng Công ty May Nhà Bè – Công ty cổ phần.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

3484/STNMT-CCBVMT ngày 29/11/2022 về việc đề xuất kiến nghị của Công

ty TNHH Delta Galil Việt Nam; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho Công ty TNHH Delta Galil Việt Nam đầu tư bổ

sung 10 máy nhuộm tại Nhà máy Dệt - Nhuộm - May Delta Galil Việt Nam,

Cụm công nghiệp Cát Trinh, huyện Phù Cát như đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi

trường tại văn bản nên trên. Yêu cầu Công ty TNHH Delta Galil Việt Nam thực

hiện một số nội dung sau:

- Lập báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường, gửi Sở Tài nguyên và

Môi trường để tổ chức thẩm định theo quy định tại điểm a khoản 2 Điều 42 Luật

Bảo vệ môi trường trước khi vận hành thử nghiệm công trình xử lý chất thải.

- Lập Kế hoạch ứng phó sự cố môi trường đối với hệ thống xử lý nước

thải và công khai Kế hoạch tại cơ sở, gửi Kế hoạch tới Sở Tài nguyên và Môi

trường, UBND xã Cát Trinh và Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai -TKCN và

PTDS huyện Phù Cát để theo dõi, giám sát.

- Thực hiện quan trắc nước thải trong quá trình vận hành thử nghiệm theo

khoản 1 Điều 21 Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ

môi trường.

2. Yêu cầu Tổng Công ty May Nhà Bè - Công ty Cổ phần (Chủ đầu tư hạ

tầng Cụm công nghiệp Cát Trinh)

- Phối hợp với Công ty TNHH Delta Galil Việt Nam thống nhất về lưu

lượng và hàm lượng các chất ô nhiễm trong nước thải khi đấu nối vào hệ thống

xử lý nước thải tập trung của Cụm công nghiệp Cát Trinh.

2

- Vận hành thường xuyên hệ thống xử lý nước thải tập trung của Cụm

công nghiệp Cát Trinh, đảm bảo xử lý đạt quy chuẩn cho phép trước khi thải ra

môi trường.

- Lắp đặt hệ thống quan trắc nước thải tự động, liên tục theo hướng dẫn

của Sở Tài nguyên và Môi trường tại các văn bản có liên quan; hoàn thành trước

30/6/2023.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T16:00:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T16:13:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-02T14:44:44+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T16:59:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T16:59:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T16:59:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T17:00:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!